COMUNE DI PARTINICO

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Ne f3 61 pEL 34720920

OGGETTO: Accertamento somme ¢ Impegno di spesa per attivitd controllo ¢ repressione
progetto “Scuole Sicure -2020/2021” Attivita di prevenzione e contrasto allo spaccio di
sostanze stupefacenti nei pressi degli istituti scolastici.

~oo o JL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - - . 0

Vista la proposta di determinazione inerente l'oggetto;

Ritenuta la stessa repolare, cometta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone 1’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile nell'Ordinamento regionale:.

DETERMINA

Di approvare la proposta inerente Foggetto che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale
ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in
propasta da intendersi qui integralmente riportate e trascritte.

. IL RESPONSABILE DEL SETTORE
~ Isp. Capo ing. Rosario Gianluca D'Asaro
.‘,._."D..E%'}f:}:;’:‘;‘:mm..m..




COMUNE DI PARTINICO

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

Settore Polizia Municipale

PROTOSTA DI PROVVEDIMENTO DETERMINATIVO

--------------------------

OGGETTO: Accertamento somme e Impegno di spesa per attivita controllo e repressione
progetto “Scuole Sicure -2020/2021” Attivitd di prevenzione e contrasto alle spaccio di
sostanze stupefacenti nei pressi degli istituti scolastici.

1l proponente Isp. Capo D’Asaro Rosario Gianluca

che anesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente
arto

%,

W

PREMESSO che:

X

e
. :
» in data 31/08/2020 con Prot.19435 La Commissione Straordinaria chiedeva alla Prefettura di Wﬁ%
Palermo di essere ammessa al finanziamento progetto “Scuole sicure” 2020/2021 Aftivita di
prevenzione e contrasto allo spaccio di sostanze stupefacenti nei pressi degli istituti scolastic; .
¢ con nota.prot. 0131746 del 8/10/2020 (che 51 allega alla presente costituendone parte integrante) la .. \'N; .
Prefettura di Palermo comunicava alla Commissione Straordinaria del Comune di Partinico che il ™3
Dipartimento della Pubblica Sicurezza, Direzione Centrale per i servizi di Ragioneria, del Ministero
dell’Interno aveva accolto la richiesta di finanziamento inerente il progetto Scuole Sicure -
2020/2021 “Attivitd di prevenzione e contrasto allo spaccio di sostanze stupefacenti nei pressi degli
istifuti scolastici” ~ finanziamento iniziative - per {"importo di € 19.883,26
s Le somme in questione verranno accreditate al Comune di Partinico a rendiconto delle spese per
acquisto materiali & per prestazioni effettivamente rese dal personale detla P.M.

c—

CONSIDERATO che:

si rende necessario accertare ed impegnare nei rispettivi capitoli del Bilancio 2020, approvato con
Deliberazione n®1 8 del 03.12.2020 della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale la/_/",;;ﬁ

somma di € 19.883,26 quale finanziamento, nel capitolo di Entrate del bilancio del Comune di Partinico e.fnfg;%

contestualmente prevedere 1 capitoli di uscita della somma finanziata '1: C’i;é
LE,

EN

VISTI: Ciis

Part. 107 del D.d.gs 267/2000 ¢ 1'art. 4 del D.Lgs 165/2001 che disciplinano gli adempimenti di competenza ™~ %
dei responsabili det servizi;

la Delibera di G.M. n°184 del 05/12/2018 con la quale viene approvato il Regolamento di organizzazione e

degli Uftici dei Servizi dell’Ente;

I’art.18 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi dell’Ente che disciplina le competenze

dei responsabili di settore;

gli art. 183 e 184 del D.1.gs 267/2000 che disciplinano le procedure di assunzione, prenotazione ed impegni di

spesa ¢ le procedure di liquidazione della spesa;

la Determinazione Sindacale n. n. 17 del 03/04/2020 con la quale, & stato nominato Responsabile del Settore
Polizia Municipale 1'Ispettore Capo ing. Rosario Gianluca )’ Asaro.



PROPONE DI DETERMINARE

1 Accertare in entrata la somma complessiva di € 19.883,26 progetto Scuole Sicurs —2020/2021”
Attivith di prevenzione e contrasto allo spaccio di sostanze stupefacenti nel pressi degli istituti
scolastici con imputazione al seguente Capitolo: ENTRATA Cap. 182 “finanziamento
Ministeriale “progetto Scuole Sicure —2020/20217 Attivita di prevenzione e contrasto allo spaccio
di sostanze stupefacenti nei pressi degli istituti scolastici- del bitancio 2020

2 Impegnare la somma complessiva di € 19.883,26 nel seguente modo:
€ 7.500,00 al Cap. 712 “ Spese vestiario Progetto scuole sicure con finanziamento ministeriale”™
cod.- mece, 03.01.1.03;
€ 2.500,00 al Cap. 4662 “ acquisto mezzi “Progetto scuole sicure™ cod. mece. 03.01.2.02
€ 566.23 al Cap. 107 “Trap. 5u lavoro straordinario per progetti finanziati cod. mece. 01.11.1.01
€ 8.328,03 al Cap. 118 * lavoro straordinario e oneri per progetti finanziati cod. mece. 01.11.1.01
€ 988,00 al Cap. 713 “acquisto materiale per progetti finanziati” cod. mecc. 03.01.1.03.

Dare atto che con ulteriori determinazioni saranno espletate le procedure necessarie per 1'utilizzo
delle superiori somme concesse dalla Prefettura di Palermo con la citata nota Prot.0131746 del
08.10.2020.
Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato:
= per 15 giomi consecutivi all’albo pretorio online
¢ per estratto ¢ permanentemnente nell” apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Estratto
Atti/pubblicita notizia - sottovoce Determinazioni dirigenziali-;
« permanentemente nell’ apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Atti amministrativi™;

Rende nofo

che la struttura amministrativa competente ¢ il Settore Polizia Municipale

. che il responsabile del procedimento e 1’Isp. Capo D’ Asaro Rosario Gianluca .

3 fﬂ&

\f“

che avverso il presente provvedimento & consentito ricorso straordinario al Prcs1demc della Regmne
Siciliana e giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale rispettivamente entro 120 ¢ 60 giorni a
partire dal giorno successivo alla pubblicazione all'albo pretm—io online del presente provvedimento.

VG Il proponente

7 af! prop

/,{%"%‘ ¢ ;E p. Capo D' Asaro Rosario (Gianluca
- " p

.-{k &-.‘ 0% ey __b .

NN, E J ,D

\u‘\ ’

Visto del Responsabile del Settore 1 che autorizza la spesa nei capitoli di propria competenza

del Settore 1
Dotfssa Marid Pia Motisi



VISTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO ALLEGATO
ALLA PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO:

Accertamento somme e Impegno di spesa per attivita controllo e repressione
progetto “Scuole Sicure —2020/2021” Attivitk di prevenzione e contrasto allo spaccio di
sostanze stupefacenti nei pressi degli istituti scolastici

VIST(Q DI REGOLARITA' CONTAREILE
E DI ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA
(] La presente determinazione non necessita di visto di regolarita contabile in quanto non comporta riflessi diretti 0,0 ¥

mndiretti sulla situazions economico-finanziaria ¢ sul pattimonio defl'ente.

Sulla presente determinazione, ai sensi dell'articolo 147 biz, comma 1, D. Lgs. 267/2000 come applicabile

-
"l
=

neil'Ordinamento regionale, il visto di regolarita contabile:
L] S1 APPONE
[.] NON SI APPONE per le motivazioni allegate.

Sulla presente determinazione, ai sensi deglt articoli 147 bis, comma 1, ¢ 151, comma 4, D. Tgs. 267/2000D. Lgs.

267/2000 come applicabile nellOrdinamento regionale, il visto di regolanita contabile con attestazione della copertura

finanziaria :
~‘ﬂ’\.‘-_;]{ APPONE
e si attesta |'avvenuta registrazione del seguente accertamento di entrata:
Descrizione Importo Capitolo Missione | PreJdmp. Hp. QCC i
P ‘:-"’ € 2% - Y Fa )
|Pregplle Scaga l€19.8%3,2¢ | 122  |oplew | 2020 | 924 |
€

si aftesta ['avvenuta registrazione della seguente spesa di uscita

Descrizione Importo Capitolo Missione | Bre-Ace. ree. JLL P
gﬁi?}i’%ﬁﬁzm% Fs0000 | HIT  |edertel 2020 | 299%
P::ﬁ@g%ﬂjﬂi g.b poon| Y6672 .'95‘01, 2 .29 9|
danion o Gtangne) R.3290% d7gs felliel] L0000 .
5L g%; r&,ﬂ%ﬁ%ﬁffge 5 6L, '37.’1 10 F ot n' i_ar’% z 2, ao‘f A
AnS s pig e 9¥B o FIF |Prelied 1 %005

[} NON SI APPONE per le motivazioni allegate.
Partimico, i ../../ ...,

Il Responsabile del Setftore

1z ! Responsabile dal Settore
‘Economico Bnanziatio

Dott. Giuseppe Misuraca
Controdeduzioni del Settore alle osservazioni di cui al visto del Responsabile del Scttore Economico finanziario

Osservazioni contro dedotte dal Responsabile del Settore con nota mail prot.... e

Visto di regolariti contabile e della attestazione di copertura finanziaria confermato: 5 [ NO O



COMUNE DI PARTINICO - AQQO0T - 0023040 - Ingrasso - 08/10/2026 - 14:15

Prefettura di Palermo
Ufficio Territoriale del Governo
Gabinetto
Alla Commissione Straordinaria

del Comune di
PARTINICO (PA)

Oggetto: Attivita di prevenzione e contrasto allo spaccio di sostanze stupefacenti nei
pressi degli istituti scolastici. “Scuole sicure” 2020/2021. Finanziamento
iniziative.

Con riferimento a quanto in oggetto, si comunica che il Dipartimento della

Pubblica Sicurezza, Direzione Centrale per i Servizi di Ragioneria, del Ministero

dell’Interno, ha accolto la domanda presentata da codesto Comune, per I'importo di
euro 19.883,26.

Al riguardo, si evidenzia che le fatture relative all’acquisizione di beni ¢

servizl, nonché la rendicontazione di ogni spesa sostenuta, dovranno fare esplicito

riferimiento all attivitd di prevenzione ¢ contrasto dello spaccio di‘sostanze stupelacenti

nei pressi degli istituti scolastici.

[noltre, a disciplina dell’attuazione degli impegni assunti per la realizzazione
delle iniziative oggetto di finanziamento, si trasmette I'allegato testo del protocollo di
intesa, che dovra essere restituito a questo Ufficio sottoscritto con firma digitale.

A tal proposito, si richiama I'attenzione sul rispetto dei tempi di realizzazione
degli interventi programmati, nonché sulla puntualita dei report sullo stato di attuazione
del progetto, che con cadenza mensile devono essere trasmessi a questa Prefettura, a
partire dal 31 ottobre p.v,

Infine, nel porre in evidenza la circostanza che 1’assegnazione del contributo
¢ subordinata alla presentazione da parte del Comune beneficiario di apposita
fideiussione bancaria o assicurativa, commisurata all'importo erogato, si chiede di
produrre a questo Ufficio, in modo tempestivo, copia della documentazione attestante la
stipula della fideiussione.

It Prefetto
(Forlani)

! //."n‘ l e

v, /

—

Uscita MN.0I31746 del 08/10/20290

o - Prot.

a

Archivisti - Gabinets:

Prefettura Palermo - -



v :
T .
f;/flffm
T
— .
IK.r....... -,




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione ¢ stata affissa, in copia, all’Albo Pretorio on line del Comune
per 15 giorni consecutivi dal al al n.

Partinico, li Il Responsabile della pubblicazione on line




-
£



